

Konkursy ekologiczne 2022

Priorytetem UE jest rozwój rolnictwa ekologicznego co wyraźnie zaznacza Europejski Zielony Ład oraz cele wyznaczone w ramach strategii „od pola do stołu” i strategii na rzecz bioróżnorodności 2030. Kluczowym celem jest przeznaczenie pod uprawy ekologiczne 25 proc. gruntów rolnych. Ważnym instrumentem wspierającym wzrost sektora jest „Ramowy Plan Działań dla Żywności i Rolnictwa Ekologicznego w Polsce na lata 2021 –2027”. Uwzględniając założenia Wspólnej Polityki Rolnej względem rolnictwa ekologicznego oraz obecnych i planowanych krajowych regulacji prawnych, Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu realizuje wiele zadań których celem jest wspieranie rozwoju rolnictwa ekologicznego oraz promocja żywności ekologicznej.

Jedną z ważniejszych inicjatyw jest organizacja czterech konkursów:

- Najlepsze gospodarstwo ekologiczne;
- Najlepszy doradca ekologiczny;
- Najlepszy przetwórcza ekologiczny;
- Test wiedzy o rolnictwie ekologicznym



Dążąc do poprawy jakości usług doradczych oraz promocji dobrych praktyk, a także rozwoju doradztwa na rzecz rolnictwa ekologicznego, wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi zorganizowany będzie po raz trzeci konkurs pn. ***Najlepszy doradca ekologiczny***. Konkurs ten ma również duże znaczenie w podniesieniu prestiżu pracy doradczej oraz statusu zawodowego doradcy rolniczego. Ma on zachęcić doradców do podnoszenia wiedzy i kwalifikacji, a tym samym zintensyfikować pracę z terenie, by zachęcać rolników do przedstawiania produkcji na ekologiczną, zwiększając tym samym areal i wielkość produkcji ekologicznej.

Największą efektywność w transferze wiedzy osiąga się poprzez bezpośrednie zaangażowanie praktyków i wdrażanie sprawdzonych już rozwiązań w wybranych gospodarstwach ekologicznych. Z tego powodu kontynuowany będzie we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju wsi i ośrodkami doradztwa konkurs na ***Najlepsze gospodarstwo ekologiczne***.

Zainteresowanie młodzieży rolnictwem ekologicznym i kierunkami jego rozwoju oraz kształtowanie świadomości jego pozytywnego oddziaływania na środowisko jest bardzo ważne dla rozwoju tej metody produkcji rolnej. W związku z tym, po raz drugi zorganizowany zostanie konkursu pn. ***Test wiedzy o rolnictwie ekologicznym***.

Po raz pierwszy organizowany jest konkurs pn. **Najlepszy przetwórca ekologiczny**. Konkurs ten ma na celu szerzenie dobrych praktyk w zakresie przetwórstwa surowców ekologicznych, wdrażanie najlepszych rozwiązań w ochronie środowiska i klimatu, promowanie zdrowej i zrównoważonej diety, rozpowszechnianie wiedzy z zakresu wartości ekologicznych.

Konkursy organizowane są ramach operacji własnej Planu Operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2022-2023, współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Szczegółowe informacje znajdują się [na stronie internetowej](#) Centrum Doradztwa Rolniczego